
Број 1 – Страна 42  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Понедјељак, 4. фебруар  2008.год.

42

Б р о ј: 01.1-02-000583/08
Брчко, 10. јануара 2008. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мирсад Ђапо, дипл. правник, с.р.

15
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко

дистрикта Босне и Херцеговине, на основу члана 16 става 1
тачке д) Одлуке о оснивању Фонда здравственог осигурања
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта
БиХ“ бројеви 1/07 и 8/07) на XI редовној сједници Управног
одбора, одржаној 19. децембра 2007. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА
БИХ

Члан 1
(1) Члан 24 став 4 Статута Фонда здравственог
осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“ број 17/07) мијења се и гласи:
«Планирана средства утврђена финансијским планом
распоређују се према намјенама сразмјерно оствареним
приходима у периоду у којем се распоређују. Прерасподјела
непотрошених средстава може да се врши на свим
позицијама, с тим да се непотрошена средства
прераспоређују на материјалне трошкове, а преостали дио
средстава на издатке који се односе на права из здравственог
осигурања.»

(2) Став 5 овог члана мијења се и гласи:
«Прекњижавање – вирманизација непотрошених средстава
између економских кодова не може се вршити више од три
пута у току једне фискалне године.»

(3) Иза става 5 овог члана додају се ставови 6, 7, 8 и 9,
који гласи:

«(6) Фонд може у току фискалне године да изврши
ребаланс финансијског плана Фонда у случају непредвиђене
и значајне разлике између прихода и расхода Фонда, односно
у случају када се издаци не могу покрити планираним
приходима, или уколико приходи превазилазе пројекцију, а
потребни су додатни издаци.

(7) Одлуку о ребалансу финансијског плана Фонда
доноси Управни одбор Фонда.

(8) Поступак доношења ребаланса финансијског плана
Фонда врши се на исти начин као и поступак усвајања
финансијског плана од стране Управног одбора Фонда.

(9) У финансијском плану Фонда могу се планирати
средства за набавку, реконструкцију и инвестиционо
одржавање сталних средстава Фонда у складу са Законом о
рачуноводству и ревизији Брчко дистрикта БиХ.»

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и

биће објављена у „Службеном гласнику Брчко дистрикта
БиХ“.

Број: 015-180/7-000030/07
Брчко, 19. децембра 2007. године

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА
Сафет Ризвановић, дипл. екон, с.р.

16
На основу члана 9. став 2. Закона о платама и

другим надокнадама судија и тужилаца у Брчко Дистрикту
(„Службени гласник Брчко Дистрикта“, број:1/06), а у вези са
чланом 17. тачка 13. Закона о Високом судском и тужилачком

савјету БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 25/04, 93/05 и
48/07), Високи судски и тужилачки савјет Босне и
Херцеговине, у сарадњи са Правосудном комисијом Брчко
Дистрикта, на сједници одржаној дана  13.12.2007. године,
донијело је

ПРАВИЛНИК
о плаћеном одсуству судија и тужилаца у Брчко

Дистрикту

Члан 1.
Обим примјене

Правилником о плаћеном одсуству судија и тужилаца у Брчко
Дистрикту (у даљем тексту: Правилник) уређују се околности
под којим судија односно тужилац у Брчко Дистрикту може
наставити да прима плату за вријеме одсуства које му је
одобрено од стране Високог судског и тужилачког савјета
БиХ (у даљем тексту: Савјет), у складу са Законом о Високом
судском и тужилачком савјету  БиХ и Законом о платама и
другим надокнадама судија и тужилаца у Брчко Дистрикту.

Члан 2.
Плаћено одсуство

1) Савјет може да одлучи да судија односно тужилац
настави примати плату за вријеме одсуства које му је
одобрено у складу са чланом 17. тачка 13. Закона о
Високом судском и тужилачком савјету БиХ, у
случајевима када се одсуство одобрава ради:

a) едукације која је посебно значајна за правосуђе ,
b) рада на нацртима прописа и другим материјалима

који су значајни за правосуђе,
c) укључивања у академске, наставне или сличне

активности у сврху едукације јавности,
d) других активности које могу да буду значајне за

правосуђе

2) Под едукацијом из става 1. тачка а) овог члана не
подразумијева се редовна едукација коју одобрава
предсједник суда односно главни тужилац.

Члан 3.
Одлука о плаћеном одсуству

1) Одлуку којом се одобрава плаћено одсуство Савјет
доноси на основу образложеног захтјева судије
односно тужиоца, а након консултација са
предсједником суда у којем судија који подноси захтјев
обавља функцију, односно главним тужиоцем
Тужилаштва Брчко Дистрикта.

Одлука којом се судији односно тужиоцу одобрава плаћено
одсуство увијек садржи образложење.

Члан 4.
Надокнада за обављање послова за вријеме одсуства

Уколико је предвиђено да судија односно тужилац
активности због којих се одобрава одсуство обавља уз
надокнаду, приликом одлучивања о плаћеном одсуству
висина  ове надокнаде ће се узети у обзир.

Члан 5.
Ступање на снагу и објављивање

Овај Правилник ступа на снагу  даном доношења и
објављује  се у Службеном гласнику Брчко Дистрикта.

Број:ВСТВ-08-2572-27122007
Датум: 27.12.2007. године

Предсједник Високог судског и
тужилачког савјета БиХ

Бранко Перић, с.р.

17


	01-08-S.pdf
	sadrzaj 01-08-s.pdf

